Sit prima conclusio: Regibus Hispaniæ ex concessione Apostolica competere conquestam istorum paganorum infidelium, ut eos Christo et Ecclesiæ acquirant: et ob insigne meritum plantationis fidei, et expensarum super hoc faciendarum, supremum dominium sibi concessum.

Secunda conclusio. In hac conquesta, non ab armis, neque à terroribus, velut contra hostes fieri solet, incipiendum. Sed mittendi sunt ad eos boni et probi viri, qui vita

seruir, e honrrar, e guardar lealmente. La tercera, para amparar a si mismos, e acrescentar, e honrrar la tierra donde son. E aquesta guerra se deue fazer en dos maneras. La vna manera es, de los enemigos que son dentro del Reyno, que fazen mal en la tierra; robando, e forçando a los omes lo suyo sin derecho. Ca contra estos deuen ser los Reyes (4), e aquellos que han de juzgar (5), e de cumplir la justicia por ellos, e comunalmente todo el Pueblo (6), para derraygallos, e redrallos de si. Porque segun dixeron los Sabios, tales son los mal fechores en el Reyno, como pongaña en el cuerpo del ome, que mientras que y esta, non puede ser sano. E porende conuiene, que guerreen con tales omes como estos, corriendolos, e faziendoles quanto mal pudieren, fasta que los echen del Reyno, o les maten, assi como de suso diximos en las leyes de los titulos (7) que fablan en esta razon,

et doctrina polleant, qui prædicent eis Christum, juxta ejus præceptum in Evangelio: "Euntes, docete omnes gentes, et prædicate Evangelium creaturæ," quod et ita fiat, ut et ipsi barbari intelligant, quòd juxta doctrinam Apostoli non querimus sua temporalia, sed animas eorum, ut salutem in Christo Jesu consequantur.

Tertia conclusio. Oportet in confinijs fidelium jam conversorum ad fidem, et infidelium adhuc non conversorum, arces et loca munita construere expensis regis, ut prædicatores inde, et alii fideles tuti esse possint, indeque exeant ad prædicationem Evangelij inter infideles cum securitate opportuna, et ut paulatim ex bona contractatione nostrorum, infideles illi metum et terrorem, quem habent ex nostris, perdant, eisque convertentur, et sic ex assiduo usu mutuo se intelligant, et socialiter habeant. Opportunum etiam esset, quòd muneribus, et placidis verbis alliciantur, et cum benevolentia tractentur, ut videntes nostram bonam conversationem, recipiant fidem, et Regi Hispaniæ voluntariam præstent obedientiam, erique congruum majestati Regiæ in istis initijs concedere paganis illis immunitatem tributorum per aliquot annos.

Quarta conclusio. Si pagani restiterint prædicatoribus Evangelij, ne doceant et prædicent Christum, vel eos persequantur injurijs, occidant, vel perculiant; sive resistent suis subditis, ne audiant verbum Dei; seu pœnis alligant subditos suos, quia convertuntur ad fidem; seu resistent alijs prædicationi Evangelij, tunc licere bellum eis indicare ad justam finem, ut à talibus injurijs et persecutionibus desistant, libereque dimittant prædicatores fidei, quo facto, et obtento, cessandum est à bello; si verò in sua contumacia persistierint, et à dictis injurijs non cessaverint, licere eos persequi jure belli.